
5000 - SETTORE ISTRUZIONE ED ATTIVITA' SPORTIVE
5080 - SERVIZIO SPORT  

5080 - SERVIZIO SPORT 
Responsabile: CITTERIO ROBERTO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE PER GARA  APPALTO : ACCORDO 
QUADRO PER L' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA E 
PULIZIA PALESTRE SCOLASTICHE 

CIG  6785621796

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che,
con proprie Determinazioni Dirigenziali n.1323/2016 e 826/2017 è stata indetta 
una gara d'appalto per l'affidamento del servizio di custodia e pulizia delle 
palestre scolastiche, con scadenza di presentazione delle offerte entro le ore 
12.00 del giorno 12 giugno 2017;
entro i termini predetti sono pervenute cinque offerte sulla piattaforma Sintel;

Visto il combinato disposto di cui agli artt. 77 e 216 c.2 del D.Lvo 50/2016 che, 
per i settori ordinari, affida ad una commissione giudicatrice la valutazione 
delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico quando il criterio di 
aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
prevedendo che, fino all’adozione della disciplina in materia d’iscrizione all’Albo 
di cui all’art. 78, la commissione continui ad essere nominata dalla stazione 
appaltante, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 
individuate dalla stazione appaltante medesima;
Considerato che, nel caso d’importi inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, ai sensi dell’art. 77 del D.Lvo 50/2016 è rimessa alla valutazione 
discrezionale delle stazioni appaltanti la nomina di componenti interni alla 
stazione appaltante, nel rispetto dei principi di rotazione;

Considerato che, ai sensi dell’art.77 del D. L.vo 50/2016 la Commissione è 
composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;
Dato atto che la Commissione è presieduta di norma da un Dirigente della 
stazione appaltante;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
63

 d
el

 2
1/

06
/2

01
7 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
21

/0
6/

20
17

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
H

IA
R

A
 P

R
E

V
ID

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
17

35
62

 / 
21

/0
6/

20
17



Ritenuto pertanto di garantire la conclusione del procedimento selettivo, 
procedendo alla nomina della commissione, selezionando i commissari tra i 
Dirigenti e i funzionari di questa amministrazione e conseguentemente 
individuando i nominativi di seguito indicati, muniti di qualificazione, funzioni e 
ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione stessa:
Presidente: Anna Iotti Dirigente del Settore organizzazione risorse umane, 
servizi demografici, sportello al cittadino;
Componente: Di Basilio Daniela, categoria D1, Servizio Valorizzazione Asset ;

Componente: Ferdinando Iengo, categoria D3, Responsabile dell’ufficio 
sportello procedimenti sanzionatori;
Dato atto che, conseguentemente, è stato chiesto agli interessati di dichiarare 
la propria disponibilità e l’inesistenza di cause impeditive allo svolgimento del 
ruolo di membro della commissione giudicatrice;

Dato atto che occorre procedere alla nomina della commissione di gara per la 
valutazione delle offerte pervenute e l'affidamento del servizio di custodia e 
pulizia delle palestre scolastiche - CIG 6785621796 ;

Richiamati i seguenti atti:  Determinazione Dirigenziale n.1323/2016;  
Determinazione Dirigenziale n.826/2017; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il Dlgs.n.50/2016

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  SPORT   come  da  vigente 
funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117 dell'11 maggio 2017 con la 
quale è stato approvato il Piano della Performance per l'anno 2017 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
63

 d
el

 2
1/

06
/2

01
7 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
21

/0
6/

20
17

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
H

IA
R

A
 P

R
E

V
ID

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
17

35
62

 / 
21

/0
6/

20
17



Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
E3B0601c - Gestione diretta impianti sportivi;

D E T E R M I N A 

di nominare, per le motivazioni di cui in premessa e qui richiamate, la 
commissione giudicatrice, per la valutazione delle offerte presentate su 
piattaforma Sintel per la gara d'appalto per il servizio di custodia e pulizia delle 
palestre scolastiche - CIG 6785621796 - nelle persone di:
Anna Iotti in qualità di Presidente;
Daniela Di Basilio in qualità di componente esperto;
Ferdinando Iengo in qualità di componente esperto;

di nominare per le funzioni di segretario un dipendente del Servizio Sport;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 6785621796

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
63

 d
el

 2
1/

06
/2

01
7 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
21

/0
6/

20
17

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
H

IA
R

A
 P

R
E

V
ID

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
17

35
62

 / 
21

/0
6/

20
17


